14.01, 20.01 e 20.02, constantes da lista de serviços (anexo I) da lei supracitada, e dá 
outras providências”; e

2. Projeto de Lei nº 114/2025-E, de 28/11/2025, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$6.379.000,00 (seis milhões 
trezentos e setenta e nove mil reais)”.

Projetos do Legislativo:
1. Projeto de Lei nº 127/2025-L, de 24/11/2025, de autoria da Vereadora Danieli de Castro, 

que “Estabelece propriedade dos créditos eletrônicos nos cartões de usuários do Sistema 
de Transporte Público de Passageiros do Município de São Roque (STTP)”;

[...]

aprovadas por unanimidade em única discussão e votação 

nominal, com quórum de maioria simples.
Tribuna 

1. Vereadora Danieli de Castro.
Ordem do Dia:

1. Projeto de Lei nº 105/2025-E, de 11/11/2025, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$5.520.210,00 (cinco milhões, 
quinhentos e vinte mil, duzentos e dez reais)”: aprovado por unanimidade em segunda 
discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta;

2. Projeto de Lei nº 106/2025-E, de 11/11/2025, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre 
a abertura de crédito suplementar no valor de R$277.274,95 (duzentos e setenta e sete mil, 

duzentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)”: aprovado por unanimidade 
em segunda discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta;

3. Projeto de Lei nº 107/2025-E, de 11/11/2025, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$400.000,00 (quatrocentos mil reais)”: 
aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com quórum de 
maioria absoluta;

4. Projeto de Lei nº 108/2025-E, de 11/11/2025, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre 
a abertura de crédito suplementar no valor de R$1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil 
reais)”: aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com quórum 
de maioria absoluta;

5. Projeto de Lei nº 111/2025-E, de 17/11/2025, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$121.503,94 (cento e vinte e um mil 
quinhentos e três reais e noventa e quatro centavos)”: aprovado por unanimidade em 
primeira discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta;

6. Projeto de Lei nº 112/2025-E, de 21/11/2025, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$290.000,00 (duzentos e noventa mil 
reais)”: aprovado por unanimidade em primeira discussão e votação nominal, com quórum 
de maioria absoluta;

7. Projeto de Lei nº 113/2025-E, de 21/11/2025, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre 
a abertura de crédito suplementar no valor de R$800.000,00 (oitocentos mil reais)”: